

عنوان مقاله:

بررسی رابطه تغییر در حسابداری و اصلاح اشتباهات با پیشرفت شرکت های خصوصی

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس ملی پژوهشهای کاربردی در مدیریت و حسابداری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

زینب سرک - کارشناس ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد اراک، گروه حسابداری، اراک، مرکزی، ایران

اسماعیل امیری - دانشیار آمار، دانشگاه بین المللی امام خمینی، قزوین، گروه آمار، قزوین، ایران

خلاصه مقاله:

حسابداری یک سیستم اطلاعاتی است که با فراهم کردن اطلاعات لازم کمک می کند، تا سرمایهگذارها اعتبار دهندگان، مدیران و دولت در مورد مسایل اقتصادی بهتر بتوانند تصمیم بگیرند. برای آنکه صورت های مالی یک واحد تجاری با صورت های سالهای قبل آن و همچنین با صورت های مدالی سایر واحدهای تجاریمشابه قابل مقایسه باشد، لازم است در تهیه صورت های مزبور اصل یکنواختی یا ثبات رویه رعایت شود. مفهوم ثبات رویه شخصیت حسابداری را ملزم می کند تا هنگامی که روشی را برای انجام یک رویداد مالی انتخاب می کند، برای کلیه رویداد های مشابه و دوره های مالی بعد نیز آن روش را بکار برد. امروزه مدیریت بدلائل مختلفی ممکن است که دست بهانجام تغییرات حسابداری بزند که بعضی از آنها بدین قرارند: 1- پیروی از الزامات قانونی 2- تمایل مدیریت به هموار سازی سود3- حفظ روند سودهی موسسه از سقوط در دوره های که شرکت با مشکلات روبروسدت 4- کاهش هزینه های نمایندگی 5- اشتباهی که سود خالص دوره های گذشته را به میزان قابل توجهی تغییر دهد و روند سود واحد تجاری را مخدوش کند. تغییر در روش حسابدای یعنی تغییر از یک روش پذیرفته شده حسابداری به روش پذیرفته شده دیگر. تغییر از یک روش پذیرفته نشده به یک روش پذیرفته شده، تغییر در روش حسابداری نیست بلکه اصلاح اشتباه محسوب میشود و همچنین تغییر از یک روش پذیرفته شده به یک روش پذیرفته نشده اشتباه محسوب می شود. در نتیجه هدف اینتحقیق بررسی رابطه تغییر در حسابداری و اصلاح اشتباهات با پیشرفت شرکت های خصوصی است. یافته های حاصل ازآزمون های تجربی دراین تحقیق نشان داد که تغییرات حسابداری (تغییر در رویه حسابداری، تغییر در برآورد و تغییر در شخصیتحسابداری واحد گزارشگر) با پیشرفت شرکت های خصوصی رابطه معنی داری دارد و بالارفتن این تغییرات می تواند باعث پیشرفتشرکت های خصوصی گردد. در خصوص اصلاح اشتباهات دوره های قبل با پیشرفت این شرکت ها نیز رابطه معنی داری مشاهدهشد. تغییرات حسابداری در شرکت های با سابقه کمتر، بیشتر می باشد و همبستگی معنی داری بین اصلاح اشتباهات دوره هایقبلی و سابقه شرکت وجود دارد.

کلمات کلیدی:

حسابداری مالی، تغییرات حسابداری، اصلاح اشتباهات، تعدیلات سنواتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/784969>

